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Ergebnisliste 

 

 



Senioren weiblich II

Platz St.nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 504 Hildegard Hoefig HMC Büttgen e.V. 27 24 25 29 26,3 5 105
2 505 Petra Wilsch HMC Büttgen e.V. 29 28 26 23 26,5 6 106
3 501 Annegret Crass HMC Büttgen e.V. 27 27 23 31 27,0 8 108
4 506 Silvia Romberg BGC Schloß Paffendorf e.V. 32 29 22 25 27,0 10 108
5 503 Gabriele Heller BGSV Kerpen e.V. 32 29 26 27 28,5 6 114
6 502 Claudia Axer Kölner Miniatur Golf Club e.V. 29 29 28 37 30,8 9 123



Senioren männlich II

Platz St.nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 618 Norbert Ring HMC Büttgen e.V. 22 20 26 23 22,8 6 91
2 621 Reinhard Haubeil BGC Wesseling 24 23 22 25 23,5 3 94
3 616 Michael Reinicke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 23 26 23 23 23,8 3 95
4 608 Hans-Peter Heller BGSV Kerpen e.V. 23 24 26 23 24,0 3 96
5 610 Herbert Cöln BGC Schloß Paffendorf 20 25 30 23 24,5 10 98
6 612 Jürgen Vollmer 1. BGC Paderborn e.V. 28 24 24 23 24,8 5 99
7 623 Ulrich Riesenbeck 1.KGC Mönchengladbach e.V. 26 27 24 22 24,8 5 99
8 626 Wolfgang Romberg BGC Schloß Paffendorf e.V. 29 24 26 22 25,3 7 101
9 604 Frank Reinicke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 33 24 22 24 25,8 11 103

10 617 Norbert Eilert VFM Bottrop 27 26 25 26 26,0 2 104
11 628 Siegfried Richter 1. KGC Mönchengladbach 24 28 25 27 26,0 4 104
12 609 Heinz Donsbach MSC Bad Godesberg e.V. 24 27 24 29 26,0 5 104
13 607 Hans-Jürgen Brandt BGSV Kerpen 24 26 30 25 26,3 6 105
14 622 Ulrich Ehlert HMC Büttgen e.V. 22 25 27 32 26,5 10 106
15 624 Uwe Meier BGSV Kerpen e.V. 24 28 28 27 26,8 4 107
16 615 Matthias Hartl MSC Bad Godesberg e.V. 26 26 32 24 27,0 8 108
17 613 Karl-Heinz Angrabeit BGC Uerdingen e.V. 23 33 27 25 27,0 10 108
18 625 Willi Peffer BGC Wesseling 33 26 22 27 27,0 11 108
19 605 Hans Stötzer BGC Wesseling 30 25 29 25 27,3 5 109
20 627 Alfred Ebert BGS Hardenberg-Pötter 27 32 27 24 27,5 8 110
21 614 Klaus Schumacher Kölner Miniatur Golf Club e.V. 30 28 25 28 27,8 5 111
22 619 Reiner Axer Kölner Miniatur Golf Club e.V. 25 30 25 31 27,8 6 111
23 611 Joachim Wilsch HMC Büttgen e.V. 27 30 26 29 28,0 4 112
24 602 Christian Beier MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 29 27 33 29 29,5 6 118
25 601 Adi Trillges BGSV Kerpen e.V. 29 30 32 28 29,8 4 119
26 620 Jürgen Peuker BGC Dormagen e.V. 38 24 29 28 29,8 14 119
27 606 Hans-Georg Steeg CGC Blau Gold Essen 34 27 32 28 30,3 7 121
28 603 Dieter Crass HMC Büttgen e.V. 25 25 37 34 30,3 12 121



Senioren weiblich I

Platz St.nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 301 Andrea Reinicke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 23 19 24 24 22,5 5 90
2 305 Martina Wehner HMC Büttgen e.V. 23 25 24 25 24,3 2 97
3 303 Kristin Kraft-Efinger HMC Büttgen e.V. 30 25 20 28 25,8 10 103
4 302 Anja Helmes BGC Wesseling 25 29 30 21 26,3 9 105
5 306 Pia Riebesam HMC Büttgen e.V. 29 24 24 30 26,8 6 107
6 304 Mabel Ahrentropp HMC Büttgen e.V. 33 35 31 31 32,5 4 130



Senioren männlich I

Platz St.nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 435 Tim Clasen 1. BGC Wolfsburg 23 21 21 24 22,3 3 89
2 424 Michael Vogt MGC Dormagen-Brechten 24 20 24 22 22,5 4 90
3 410 Frank Völzke HMC Büttgen e.V. 23 23 22 23 22,8 1 91
4 425 Norman Mandel HMC Büttgen e.V. 26 20 22 23 22,8 6 91
5 430 Stephan  Römer SSC Halver 23 23 23 23 23,0 0 92
6 434 Thomas Wehner HMC Büttgen e.V. 26 23 22 21 23,0 5 92
7 415 Joachim Pfundt BGV Bergisch Land 24 20 25 24 23,3 5 93
8 413 Gerno Grapengeter MGC Dormagen-Brechten 24 24 24 22 23,5 2 94
9 427 Peter Winters BGSV Kerpen 21 27 23 23 23,5 6 94

10 408 Dirk Lumma HMC Büttgen e.V. 25 26 21 23 23,8 5 95
11 407 Dietmar Knorr BGC Schloß Paffendorf e.V. 23 20 28 24 23,8 8 95
12 428 Ralf Brocks HMC Büttgen e.V. 24 25 25 22 24,0 3 96
13 402 Andreas Grzeski BGSV Kerpen 26 22 24 24 24,0 4 96
14 422 Michael Kohnke BGC Schloß Paffendorf e.V. 27 22 22 25 24,0 5 96
15 418 Manfred Kirch BGC Wesseling 21 23 23 29 24,0 8 96
16 409 Dirk Mühlenbeck HMC Büttgen e.V. 24 24 26 24 24,5 2 98
16 433 Thomas Spies HMC Büttgen e.V. 26 24 24 24 24,5 2 98
18 412 Gerd Esser 1.KGC Mönchengladbach e.V. 25 24 27 22 24,5 5 98
19 414 Harald Barth BGC Wesseling 26 28 24 20 24,5 8 98
20 404 Bernd Bremer BGS Hardenberg-Pötter 25 22 24 28 24,8 6 99
21 403 Axel von Holten MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 23 24 26 27 25,0 4 100
22 406 Burkhard Waptis BGSV Castrop e.V. 1961 28 24 23 27 25,5 5 102
23 432 Thomas Lemke Kölner MC 31 22 25 26 26,0 9 104
24 426 Peter vom Berg BGC Schloß Paffendorf 27 25 27 27 26,5 2 106
25 420 Markus Fassbender HMC Büttgen e.V. 23 30 26 27 26,5 7 106
26 417 Klaus Wetzel BGC Dormagen e.V. 27 25 32 24 27,0 8 108
27 423 Michael Sinzenich HMC Büttgen e.V. 28 24 23 34 27,3 11 109
28 416 Klaus Todenhöfer BGC Dormagen e.V. 34 28 25 25 28,0 9 112
29 405 Bernd Klann MGC Dormagen-Brechten 32 27 32 24 28,8 8 115
30 419 Manfred Schöbel HMC Büttgen e.V. 31 32 28 27 29,5 5 118
31 431 Thomas Balf BGC Uerdingen e.V. 27 25 29 37 29,5 12 118
32 411 Gerd Braun BGC Uerdingen e.V. 30 33 31 27 30,3 6 121



Damen

Platz St.nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 101 Claudia Wilbrand MGC Dortmund Syburg 28 30 23 27 27,0 7 108
2 102 Sabine Klein HMC Büttgen e.V. 32 26 24 26 27,0 8 108
3 103 Svenja Wehner HMC Büttgen e.V. 33 24 31 30 29,5 9 118



Herren

Platz St.nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 207 Marvin Neufeld BGS Hardenberg-Pötter 19 21 25 21 21,5 6 86
2 205 Markus Patzelt BGSV Kerpen e.V. 23 22 23 24 23,0 2 92
3 203 Sascha Axer Kölner Miniatur Golf Club e.V. 21 24 25 24 23,5 4 94
4 202 Dirk Müller MGC Freizeitzentrum Biebertal 24 25 20 27 24,0 7 96
5 206 Martin Lanfer MGC Dormagen-Brechten 25 27 23 22 24,3 5 97
6 204 Marcel Hüsges MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 28 22 25 29 26,0 7 104
7 201 Carsten Brocks HMC Büttgen e.V. 23 27 23 32 26,3 9 105



Mannschaftsturnier : Paarwertung

Platz Nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff
1 Team 4

207 Marvin Neufeld BGS Hardenberg-Pötter 19 21 25 21 86 21,5
435 Tim Clasen 1. BGC Wolfsburg 23 21 21 24 89 22,3

42 42 46 45 175 21,9 4

2 Team 9
425 Norman Mandel HMC Büttgen e.V. 26 20 22 23 91 22,8
434 Thomas Wehner HMC Büttgen e.V. 26 23 22 21 92 23,0

52 43 44 44 183 22,9 9

3 Team 20
410 Frank Völzke HMC Büttgen e.V. 23 23 22 23 91 22,8
415 Joachim Pfundt BGV Bergisch Land 24 20 25 24 93 23,3

47 43 47 47 184 23,0 4

4 Team 18
407 Dietmar Knorr BGC Schloß Paffendorf e.V. 23 20 28 24 95 23,8
205 Markus Patzelt BGSV Kerpen e.V. 23 22 23 24 92 23,0

46 42 51 48 187 23,4 9

5 Team 3
428 Ralf Brocks HMC Büttgen e.V. 24 25 25 22 96 24,0
430 Stephan  Römer SSC Halver 23 23 23 23 92 23,0

47 48 48 45 188 23,5 3

6 Team 10
433 Thomas Spies HMC Büttgen e.V. 26 24 24 24 98 24,5
618 Norbert Ring HMC Büttgen e.V. 22 20 26 23 91 22,8

48 44 50 47 189 23,6 6

6 Team 5
623 Ulrich Riesenbeck 1.KGC Mönchengladbach e.V. 26 27 24 22 99 24,8
424 Michael Vogt MGC Dormagen-Brechten 24 20 24 22 90 22,5

50 47 48 44 189 23,6 6

8 Team 6
402 Andreas Grzeski BGSV Kerpen 26 22 24 24 96 24,0
413 Gerno Grapengeter MGC Dormagen-Brechten 24 24 24 22 94 23,5

50 46 48 46 190 23,8 4

9 Team 12
621 Reinhard Haubeil BGC Wesseling 24 23 22 25 94 23,5
414 Harald Barth BGC Wesseling 26 28 24 20 98 24,5

50 51 46 45 192 24,0 6



Platz Nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff
10 Team 7

404 Bernd Bremer BGS Hardenberg-Pötter 25 22 24 28 99 24,8
412 Gerd Esser 1.KGC Mönchengladbach e.V. 25 24 27 22 98 24,5

50 46 51 50 197 24,6 5

11 Team 19
626 Wolfgang Romberg BGC Schloß Paffendorf e.V. 29 24 26 22 101 25,3
422 Michael Kohnke BGC Schloß Paffendorf e.V. 27 22 22 25 96 24,0

56 46 48 47 197 24,6 10

12 Team 13
302 Anja Helmes BGC Wesseling 25 29 30 21 105 26,3
418 Manfred Kirch BGC Wesseling 21 23 23 29 96 24,0

46 52 53 50 201 25,1 7

13 Team 11
504 Hildegard Hoefig HMC Büttgen e.V. 27 24 25 29 105 26,3
305 Martina Wehner HMC Büttgen e.V. 23 25 24 25 97 24,3

50 49 49 54 202 25,3 5

14 Team 1
409 Dirk Mühlenbeck HMC Büttgen e.V. 24 24 26 24 98 24,5
201 Carsten Brocks HMC Büttgen e.V. 23 27 23 32 105 26,3

47 51 49 56 203 25,4 9

15 Team 2
408 Dirk Lumma HMC Büttgen e.V. 25 26 21 23 95 23,8
102 Sabine Klein HMC Büttgen e.V. 32 26 24 26 108 27,0

57 52 45 49 203 25,4 12

16 Team 15
206 Martin Lanfer MGC Dormagen-Brechten 25 27 23 22 97 24,3
405 Bernd Klann MGC Dormagen-Brechten 32 27 32 24 115 28,8

57 54 55 46 212 26,5 11

17 Team 8
103 Svenja Wehner HMC Büttgen e.V. 33 24 31 30 118 29,5
202 Dirk Müller MGC Freizeitzentrum Biebertal 24 25 20 27 96 24,0

57 49 51 57 214 26,8 8

18 Team 14
403 Axel von Holten MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 23 24 26 27 100 25,0
602 Christian Beier MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 29 27 33 29 118 29,5

52 51 59 56 218 27,3 8



Platz Nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff
19 Team 17

622 Ulrich Ehlert HMC Büttgen e.V. 22 25 27 32 106 26,5
419 Manfred Schöbel HMC Büttgen e.V. 31 32 28 27 118 29,5

53 57 55 59 224 28,0 6

20 Team 16
431 Thomas Balf BGC Uerdingen e.V. 27 25 29 37 118 29,5
411 Gerd Braun BGC Uerdingen e.V. 30 33 31 27 121 30,3

57 58 60 64 239 29,9 7



Mannschaftsturnier : Vierevereinsmannschaft

Platz Nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff
1 HMC Büttgen-1

410 Frank Völzke HMC Büttgen e.V. 23 23 22 23 91 22,8
425 Norman Mandel HMC Büttgen e.V. 26 20 22 23 91 22,8
434 Thomas Wehner HMC Büttgen e.V. 26 23 22 21 92 23,0
428 Ralf Brocks HMC Büttgen e.V. 24 25 25 22 96 24,0

99 91 91 89 370 23,1 10

2 HMC Büttgen-3
408 Dirk Lumma HMC Büttgen e.V. 25 26 21 23 95 23,8
433 Thomas Spies HMC Büttgen e.V. 26 24 24 24 98 24,5
618 Norbert Ring HMC Büttgen e.V. 22 20 26 23 91 22,8
409 Dirk Mühlenbeck HMC Büttgen e.V. 24 24 26 24 98 24,5

97 94 97 94 382 23,9 3

3 Wesseling
621 Reinhard Haubeil BGC Wesseling 24 23 22 25 94 23,5
414 Harald Barth BGC Wesseling 26 28 24 20 98 24,5
302 Anja Helmes BGC Wesseling 25 29 30 21 105 26,3
418 Manfred Kirch BGC Wesseling 21 23 23 29 96 24,0

96 103 99 95 393 24,6 8

4 MGC Dormagen-Brechten
405 Bernd Klann MGC Dormagen-Brechten 32 27 32 24 115 28,8
206 Martin Lanfer MGC Dormagen-Brechten 25 27 23 22 97 24,3
413 Gerno Grapengeter MGC Dormagen-Brechten 24 24 24 22 94 23,5
424 Michael Vogt MGC Dormagen-Brechten 24 20 24 22 90 22,5

105 98 103 90 396 24,8 15

5 MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg
301 Andrea Reinicke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 23 19 24 24 90 22,5
602 Christian Beier MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 29 27 33 29 118 29,5
403 Axel von Holten MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 23 24 26 27 100 25,0
616 Michael Reinicke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 23 26 23 23 95 23,8

98 96 106 103 403 25,2 10

6 BGC Schloss Paffendorf
506 Silvia Romberg BGC Schloß Paffendorf e.V. 32 29 22 25 108 27,0
626 Wolfgang Romberg BGC Schloß Paffendorf e.V. 29 24 26 22 101 25,3
610 Herbert Cöln BGC Schloß Paffendorf 20 25 30 23 98 24,5
422 Michael Kohnke BGC Schloß Paffendorf e.V. 27 22 22 25 96 24,0

108 100 100 95 403 25,2 13

7 HMC Büttgen-4
305 Martina Wehner HMC Büttgen e.V. 23 25 24 25 97 24,3
103 Svenja Wehner HMC Büttgen e.V. 33 24 31 30 118 29,5
303 Kristin Kraft-Efinger HMC Büttgen e.V. 30 25 20 28 103 25,8
501 Annegret Crass HMC Büttgen e.V. 27 27 23 31 108 27,0

113 101 98 114 426 26,6 16

8 HMC Büttgen-2
504 Hildegard Hoefig HMC Büttgen e.V. 27 24 25 29 105 26,3
505 Petra Wilsch HMC Büttgen e.V. 29 28 26 23 106 26,5
306 Pia Riebesam HMC Büttgen e.V. 29 24 24 30 107 26,8
102 Sabine Klein HMC Büttgen e.V. 32 26 24 26 108 27,0

117 102 99 108 426 26,6 18



Platz Nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

9 HMC Büttgen-5
423 Michael Sinzenich HMC Büttgen e.V. 28 24 23 34 109 27,3
201 Carsten Brocks HMC Büttgen e.V. 23 27 23 32 105 26,3
419 Manfred Schöbel HMC Büttgen e.V. 31 32 28 27 118 29,5
622 Ulrich Ehlert HMC Büttgen e.V. 22 25 27 32 106 26,5

104 108 101 125 438 27,4 24

10 HMC Büttgen-6
420 Markus Fassbender HMC Büttgen e.V. 23 30 26 27 106 26,5
603 Dieter Crass HMC Büttgen e.V. 25 25 37 34 121 30,3
304 Mabel Ahrentropp HMC Büttgen e.V. 33 35 31 31 130 32,5
611 Joachim Wilsch HMC Büttgen e.V. 27 30 26 29 112 28,0

108 120 120 121 469 29,3 13



Bahnenstatistik - Runde 1 bis 4

Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt
1 Radkappen 170 156 2 0 0 0 0 1,49
2 Schleife 164 134 22 6 2 0 0 1,62
3 Vulkan 289 32 7 0 0 0 0 1,14
4 Winkel 206 118 3 1 0 0 0 1,39
5 Sandkasten 295 29 4 0 0 0 0 1,11
6 Banane 266 48 11 2 1 0 0 1,24
7 Salto 172 146 6 4 0 0 0 1,52
8 Doppelwelle 187 140 1 0 0 0 0 1,43
9 Labyrinth 233 58 23 8 5 1 0 1,47

10 Brücke 122 206 0 0 0 0 0 1,63
11 Netz 302 21 2 1 1 1 0 1,11
12 Blitz 204 91 29 3 0 1 0 1,50
13 Mittelhügel 273 35 10 4 3 2 1 1,29
14 Rohrhügel 229 76 12 6 5 0 0 1,42
15 Töter 171 97 38 15 3 3 1 1,77
16 Teller 152 90 46 20 7 6 7 2,04
17 Passage 219 95 14 0 0 0 0 1,38
18 versetzter Geradschlag 239 62 26 1 0 0 0 1,36


